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Dotyczy:     PN 36/19 dostawa antybiotyków oraz innych leków p/infekcyjnych 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące 
pytania: 
 
Pytanie 1: 
Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zmawiającego, a 
ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? 
Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
  
Pytanie 2: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w 
przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)? 
Odpowiedź 2: 
Prosimy o przeliczenie zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. 
 
Pytanie 3: 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą 
nazwą międzynarodową. Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie 
zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki; 
amp.-fiol.; fiol.-ampstrz, tabl.o przedłużonym uwalnianiu - tabl.. o zmodyfikowanym 
uwalnianiu, fioł za worek, worek za - KabiPack i odwrotnie 
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania drogi podania i miejsca 
wchłaniania. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy pakietu nr 21 poz. 1. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin 
posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne 
przeprowadzenie infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin 
posiadał możliwość przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% 
roztworu chlorku sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy? 
Odpowiedź 4: 
Tak. 



Pytanie 5: 
Dotyczy pakietu nr 25 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność 
gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 
15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2- 8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w 
glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne 
przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź 5: 
Tak. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy pakietu nr 26 poz. 2. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność 
gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 
15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2- 8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w 
glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne 
przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
  
Pytanie 7: 
Dotyczy pakietu nr 26 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność 
gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 
15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2- 8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w 
glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne 
przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
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